Laboratorium Chemii Budowlaneg]

EFEKT Sp. z o.0.
41-800 Zabrze, ul. Kasprowic7a 5
NIP: 6482784924, tel. 696 087 423

................................................................... Zabrze, dnia 2021-06-08

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)
SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/18/3/140/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
SUPERELASTYCZNY KLEJ ZELOWY
H40 BEZ LIMITOW

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badaf: Lédzki Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 90-113 LédZ, ul. Traugutta 25

Imie, nazwisko i stanowisko shizbowe przeprowadzajacego badania: |GGG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie: Przebudowa dworca kolejowego w Szklarskiej
Porebie Gérnej przy ul. Dworcowej 10, 58-580 Szklarska Porg¢ba dz. Nr 385/7, Nr 385/1,
AM -6, 020604_1/005 Obr. Szklarska Por¢gba
2. Data pobrania probki: 05 pazdziernika 2020r.; nr protokotu pobrania probki: 3 (nr akt
sprawy: WWB.7781.11.2020.111.06.K.9)
3. Data dostarczenia prébki: 31.03.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 18/3/21_140
4. Producent: Kerakoll Polska Sp. z o. 0. ul. Katowicka 128, 59-030 Rzgéw
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 20200624 KPA1 068
6. Termin trwato$ci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: 12 miesigcy
7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowe. Zabezpieczono poprzez
oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owini¢to bialg taSmg z napisem
Dolnoslaski Wojewédzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego a takze folig i taSmg z napisem
Wojewédzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi, opakowane w pudlo kartonowe.
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: brak informacji o wielkosci
partii produkcyjnej.
9. Wielko§é (ilos¢, masa, objeto$¢) pobranej probki: 1 worek zawierajacy 25 kg wyrobu
budowlanego
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
e art. 16 ust. 2a. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z péZn. zm.);
e rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. poz. 2332 z pézn. zm.)
11. Data przeprowadzenia badania: 19.04.2021 — 26.05.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z o.0., ul.
Jana Kasprowicza 5, 41-800 Zabrze.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/18/3/140/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) ktére
po rozpakowaniu folii okazalo si¢ peknmigte. Ogledziny suchej mieszanki wewnatrz

opakowania nie wykazaly §ladéw zawilgocenia. Prébka w ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
Badania fizyczno-chemiczne:
Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
$rednia,
: : 5 N/mm?
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa, N/mm
Sila rozciagajaca, N 3934 | 3990 | 4062 | 4018 | 4092 | 3895 | 4194 | 4183 | 3816 | 3997
Wytrzymato§¢, N/mm? 16 |16 16|16 | 16| 16| 1,717 | 15| 16 1,6 £0,1
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartosé
Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, $rednia,
jako przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie, N/mm’* N/mm’
Sita rozciggajaca, N 1836 | 1643 | 1868 | 1668 | 1574 | 1807 | 1570 | 2125 | 2105 | 1622
Wytrzymato§é, N/mm? 0707|0807 ]06]|07]|06]|09]|08]| 0,7 0,7 +0,2
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartos$¢
Trwalo§é w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, Srednia,
jako przyczepnosé po starzeniu termicznym, N/mm? N/mm?
Sita rozciggajaca, N 3092 | 3065 | 2271 | 2154 | 2174 | 2394 | 3061 | 2721 | 2529 | 2491
Wytrzymato§é, N/mm? 1,2 | 127109 | 09 109 ] 10 |-12-1 1.1 | 1.0:].1,0 1,0+0,3
Rodzaj zniszczenia polaczenia | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Wartosé
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, $rednia,
jako przyczepnosé po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm’ N/mm?
Sila rozciagajaca, N 3027 | 2870 | 3153 | 3155 | 2780 | 2954 | 2417 | 2669 | 3071 | 2452
Wytrzymato$é, N/mm? 2112331131810 1211001141 12 ) KO 1,2+0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia | AF-T | AF-T | AF-T [ AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Badanie przeprowadzono wedtug PN-EN 1348:2008
Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajgcych wigcej niz
+ 20 % od wartosci $redniej.
Tlo$¢ wody wedtlug zalecen Producenta na opakowaniu: 27,5 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 10 minut.
Rodzaj zniszczenia polgczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podtozem
AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka i klejem
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytka z uchwytem do rozciggania
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
CF-S - zniszczenie kohezyjne w podiozu
CF-T - zniszczenie kohezyjne w plytce
Niepewno$¢ pomiaru zostata okre§lona przy poziomie ufnosci okoto 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewno$¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/18/3/140/2021

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowana Ocena wyniku
Wiasciwosci Kryterium oceny | wlasciwos¢ Wartos¢ badan
7 z zastosowaniem zasady
uEyihaws o b ; prostej akceptacji
wyrobu
budowlanego
Wytrzymalosé zlacza Wyréb spehnia
wyrazona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepnos$¢ poczatkowa, badania jest wigkszy > 1,0 N'mm? | 1,6 N/mm? Wyréb spelnia
N/mm2 lub rowny niz warto$¢ wymagania
deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci Wyr6b speinia
wyrazona, wymagania, gdy wynik Wyréb nie spelnia
jako priyczepnoéc’ po badaﬁia jestg w)ilgkszy 21,0 N/mm® | 0,7 N/mm’ i wymaga‘:'l
zanurzeniu w wodzie, lub réwny niz warto$é
N/mm? deklarowana
Trwalo$¢ w warunkach
kondycjonowania/ Wyro6b spehnia
starzenia termicznego magania, gd ik Wyréb spelnia
wyrazona, a wgadaﬁia jestg w)ilevlgzny =10 N/mm? 1,0 N/mm’ vzlymaggnia
jako przyczepnosé po lub réwny niz warto$¢
starzeniu termicznym, deklarowana
N/mm?
Trwalo$¢ w warunkach Wyréb spehia
cykli zamrazania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wigkszy Wyréb spelnia
jako przyczepz,loéé po lub réwny niz warto$¢ 2 1,0 N/mm? | 1,2 N/mm’ vzymagznia

cyklach zamrazania-
rozmrazania , N/mm?

deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czg$ci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

* Niepotrzebne skreslic.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub

podpisem osobistym.
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